
خروج از سازمان ملل 

بالاتر از موز است!

۳۵ درصد مردم 

سایت های شرط  بندی 

تایید صلاحیت می شود

عجیب و غریب 

از من بخواهند 

ضرغامی تایید کرد

رأی نمی دادند

عباس عبدی در حساب توییتری خود و در واکنش به مخالفان سوال عباس 
عبدی از مخالفان FATF: چرا پیشنهاد خروج از سازمان ملل را نمی دهید، نوشت: 
برخی با عضویت در FATF مخالفند، ولی همچنان عضو سازمان مللی هستند که 
رکن اصلی آن شورای امنیت با حق وتوی ۵ قدرت جهانی و ایالات متحده است؟ 
چرا پیشنهاد خروج از سازمان ملل را نمی دهند که حتی موجودیت اسرائیل را هم 

آنها رسمیت دادند.

مجتبی شادلو، نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران گفت: هرچند در سال های 
اخیر موز در سبد میوه خانوار در مجالس و مهمانی ها مرسوم شده است، خاصیت 
برخی میوه های داخلی همچون سیب به مراتب بالاتر است. شادلو ادامه داد: در 
شــرایطی که تنوع میوه به حدی بالاست که سفره هایمان غنی است و کمبودی 
در عرضه میوه داخل وجود ندارد، نیازی به واردات نداریم. نایب رئیس اتحادیه 
باغــداران در پایان تصریح کرد: در شــرایطی که تحــت تحریم های ظالمانه و 
ناجوانمردانه هستیم، واردات میوه اخلال در سیاست های اقتصاد مقاومتی و شعار 
سال است، به همین  خاطر باید به تولید داخل اکتفا کرد تا قیمت موز تحت تاثیر 
نوسانات نرخ ارز بالا نرود، در حالی که به سهولت امکان جایگزینی آن وجود دارد.

مدیــر کل دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه ۳۵ 
درصد مردم زیر خطر فقر هستند گفت: در دهک های یک تا سه، مصرف کالری کاهش 
یافته و همچنین مصرف گوشت با کاهش زیادی مواجه و تبدیل به مصرف مرغ و تخم 
مرغ شده است. موسی شهبازی مدیر کل دفترمطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس در نشستی در این مرکز اظهار کرد: نرخ فقر در کشور ما به حدود ۳۵ درصد 
رسیده است؛ یعنی ۳۵ درصد مردم زیر خط فقر قرار دارند. وی افزود: میانگین مصرف 
کالا ها در سال های اخیر کاهش زیادی داشته است، به طوری که در دهک های یک تا 
سه، مصرف کالری کاهش یافته و همچنین مصرف گوشت کاهش یافته و تبدیل به 
مصرف مرغ و تخم مرغ شده است؛ به طوری که اکنون شاهد مصرف سرانه ۲۵ گرم 
گوشت قرمز در ماه توسط این سه دهک هستیم. شهبازی با اشاره به افزایش قیمت مرغ 
و تخم مرغ گفت: از آبان ۹۸ تا آبان ۹۹، قیمت مرغ ۸۴ درصد و تخم مرغ ۸۸ درصد 

افزایش یافته است که همین امر نیز تهدیدی برای مصرف این دو محصول است.

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، بانک ها و صدا و سیما را متهمان اصلی 
شیوع سایت های قماربازی در کشور دانست. وی گفت: صدا و سیما با عملکرد 
ضعیفی که داشته منجر به بروز این فضا در کشور شده و به این مسائل دامن زده 
اســت. جواد نیک بین با اشاره به اشــاعه سایت های شرط  بندی و قماربازی در 
کشــور و برنامه مجلس برای جلوگیری از این مسائل اظهار داشت: طبق قانون 
شرط  بندی و گرفتن وجه از این طریق حرام است و قوانین موجود برای برخورد 
با این مسائل کفایت می کند، اما چنانچه قوه قضائیه یا بانک ها و دولت نیاز به قانون 
مصوب جدید داشــته باشند باید لایحه بدهند، ما نیز در مجلس حتماً بررسی و 
پیگیری خواهیم کرد. او بی توجهی بانک ها به تراکنش های میلیاردی سایت های 
شــرط  بندی را یکی از عوامل مؤثر در این ماجرا دانســت و درباره اتهام کوتاهی 
کردن رسانه ملی در این زمینه هم گفت: باید جزئیات و نحوه کلاهبرداری های 
اینچنینی به اطلاع جامعه رسانده شود و مردم بدانند که در صورت ورود به این 
عرصه مغبون می شوند که تاکنون رسانه ملی، هیچ اقدام مثبتی انجام نداده است.

احمد خورشیدی، دبیرکل جمعیت خدمتگزاران انقلاب اسلامی گفت : آقای 
احمدی نژاد هم گرچه اعلام کرده اند دراین خصوص »موضعی نگرفته اند«، به اعتقاد 
بنده بخاطر اینکه اکثریت مردم خواهان او هستند و حضور ایشان مشارکت حداکثری 
را ایجاد می کند و او می تواند دولت کارآمد و پرتلاش و جوان و پرنشاط  تشکیل 
دهد که مشکلات کشور را حل کند، در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰شرکت 
می کند و هم تایید صلاحیت می شود. احمد خورشیدی آزاد گفت: دلیل بنده برای 
تایید صلاحیت آقای احمدی نژاد از سوی شورای نگهبان این است که مقام معظم 
رهبری قبل از اینکه به این بیندیشند که نام چه کسی از داخل صندوق رای بیرون 
خواهد آمد به مشــارکت حداکثری توجه دارند. وی با اشاره به انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۷۶ ادامه داد: در انتخابات ریاست جمهوری سال ۷۶ آقای سید محمد 
خاتمی در حالی برای ریاست جمهوری  تایید صلاحیت می شود که چند  ماه قبل 
از انتخابات  از وزارت ارشاد دولت آقای هاشمی رفسنجانی کنار گذاشته شده بود.

نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در مجلس دهم با اشاره به طرح اصلاح 
قانون انتخابات گفت: ارایه و طرح بعضی از پیشــنهادات در طرح اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری خیلی عجیب و غریب است. مقام معظم رهبری بر 
روی یک دولت جوان انقلابی تاکید می کنند، ولی این آقایان کف سن را ۴۰ سال 
می گذارند.پیشنهادهای عجیب و غریبی مطرح می شود و انتخابات را به سمت 
محدودتر شدن پیش می برد. هر کسی در هر جایگاهی می تواند کاندیدا شود؛ اما 
طرح  چنین  موضوعاتی همان شائبه را در ذهن مردم ایجاد می کند که می خواهند، 

کاندیدا مورد نظر آنها در انتخابات باشند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین درباره اسحاق جهانگیری گفته است که 
معاون اول رییس جمهور به او گفته که اگر از او بخواهند نامزد انتخابات ۱۴۰۰ 
خواهد شد.محمد رضا باهنر در بخشی از مصاحبه ای به رفتارهای میرسلیم انتقاد 
کرده و گفته رفتارهای او از جمله نامزدی برای ریاست مجلس اشتباه بوده است 
و مورد تایید نیســت.این سیاستمدار اصولگرا همچنین درباره جلسات جامعه 
روحانیت برای انتخابات ۱۴۰۰ گفته است که جامعه قصد پدرخواندگی ندارد. 
او همچنین درباره اسحاق جهانگیری خبر جدیدی را بیان کرده و گفته است که 
معاون اول رییس جمهور به او گفته که اگر از او بخواهند نامزد انتخابات ۱۴۰۰ 
خواهد شــد.باهنر همچنین معتقد اســت که جبهه پایداری به نسبت سال های 

گذشته بیشتر به سایر طیف های جریان اصولگرا نزدیک شده است.

ضرغامی از لغو سخنرانی سالانه خود به مناسبت ۹ دی خبر داد و به احتمال 
حضورش در انتخابات ۱۴۰۰ قوت بخشــید.عزت الله ضرغامی، عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی، در حساب توییتری خود نوشت: »۹ دی 
هر ســال در یکی از استان ها سخنرانی دارم. امسال، شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، از من برای سخنرانی در مراسم کرمان دعوت کردند.اشتیاق و احساس 
وظیفه من به دلیل ســالگرد شــهادت سردار سلیمانی مضاعف بود ولی به دلیل 

شبهه ی انتخاباتی برای ۱۴۰۰ ، از آنها تشکر و عذرخواهی کردم.«

نماینده مردم رباط کریم در مجلس گفت: اگر مردم اطلاع داشتند که مشاوران 
رئیس جمهور چه کسانی هستند به وی رأی نمی دادند، کاندیدای ریاست جمهوری 
باید قبل از ثبت نام مشاوران خودش را معرفی کند.حجت الاسلام حسن نوروزی 
نماینده بهارستان و رباط کریم در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس قوه 
مقننه، در جریان بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در مخالفت 
با پیشنهاد محمدحسین فرهنگی نماینده تبریز مبنی بر حذف ماده ۶، گفت: در این ماده 
گفته شده که رئیس جمهور موظف است در یکی از حوزه های فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، بین المللی، اقتصادی، امنیتی و دفاعی حداقل یک نفر و مجموعا ۵ نفر رو به 

عنوان مشاور هنگام ثبت نام معرفی نماید که امر صحیح است.

اخبار ویژه ...

سیاسی
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه:  

سند راهبردی ایران و چین چندین نوبت 
میان طرفین مبادله شده است

ســرویس سیاســی- »ســعید 
خطیب زاده« در نشســت خبری خود با 
اصحاب رســانه که به صورت مجازی 
برگزار شد، فرا رســیدن ایام فاطمیه را 
تسلیت گفت و با تبریک سال نو میلادی 
و میــلاد حضــرت مســیح )ع( اظهار 
داشــت: امیدوارم با کنترل کرونا، هفته 
آینده نشست خبری با صورت محدود 

به شکل حضوری برگزار شود.
وی با اشــاره به تحولات سیاست 
خارجی طی هفته گذشته اظهار داشت: 
دیــروز چهارمین برگــزاری چهارمین 
کنفرانــس تاریخ روابط خارجی ایران با 
ســخنرانی ظریف افتتاح شد که تمرکز 
آن روابط ایران با کشورهای آسیایی بود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشــاره به دیدار روز سه شنبه گذشته 
ظریف با حمدالله محب مشــاور امنیت 
ملی افغانســتان گفت: در ایــن دیدار 
درخصوص موضوعات مختلف رایزنی 
شد. وزیر امور خارجه بار دیگر تاکید کرد 
راه حل قطعی حل و فصل اختلافات در 
افغانستان گفت وگوهای سیاسی فراگیر 
با حضور تمامی گروه ها اســت و بر این 
مســئله پافشــاری می کند و با توجه به 
حضور بی ثبات بخــش آمریکا در این 
کشور، همه گروه ها را به گفت وگوهای 

بین الافغانی دعوت می کنیم.
 رایزنی های مشاور نخست 

وزیر عراق در تهران
خطیــب زاده با بیــان اینکه هفته 
گذشــته نشســت وزرای امور خارجه 
عضو برجام برگزار شــد، خاطرنشــان 
کــرد: در این نشســت ایــران بر لزوم 
اجــرای تعهــدات طرفهــای مقابــل 
تاکیــد کرد و آخریــن وضعیت در این 
نشســت غیررسمی و برخط تبادل نظر 
شــد.وی درباره خبر رسانه های عراقی 
درخصوص ســفر یک هیات عراقی به 
ایران ابراز داشــت: این سفر انجام شده 
است. مشاور نخست وزیر به تهران آمده 
اســت. مراودات نزدیک درخصوص 

مسائل مختلف با طرف عراقی داریم.
بــه گفته ســخنگوی دســتگاه 
دیپلماسی ایشان به دعوت ایران به تهران 
آمــده و در خصوص آخرین تحولات 
رایزنی شده است. این رایزنی ها میان دو 
طرف مرسوم است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه درخصوص اظهارات اخیر 
مقتــدی صدر مبنی بر اینکه ایران عراق 
را زمین درگیری بــا آمریکا نکند، ابراز 
داشــت: از نظر ایران، حملــه به اماکن 
دیپلماتیک و مسکونی مردود است. در 
گذشته، اماکن دیپلماتیک ایران در عراق 
مورد حمله قرار گرفته بود. آنچه ترامپ 
و پمپئو گفتند، هم محکوم اســت و هم 
رد می شــود.   خطیب زاده با بیان اینکه 
زمــان و محتوای آن بیانیه ها و توییت ها 
مشکوک و شطینت آمیز است،  ادامه داد: 

ضمن اینکه دنبال تنش نیستیم از منافع 
ملی ایران بــا تمام قوا دفاع می کنیم این 
پیام داده شده است که مسئول هر اقدامی 

برعهده آمریکا است.  
 کشورهای همسایه در برابر 
سرکشی های کاخ سفید وظایف 

خود را انجام دهند
وی با تاکید بر اینکه سیاست ایران 
حسن همجواری است، بیان کرد: ایران 
در هیچ مقطعی اختلافــات خود را در 
منطقه دیگری حل نکرده است. برعکس 
آن، صادق نیســت. آمریکا کشورهای 
مجاور را پایگاه هــای ناامنی علیه ایران 
کرده است. بارها به کشورهای همسایه 
و دوست گفته ایم در برابر سرکشی های 
رژیم حاکم بر کاخ سفید وظایف خود را 
انجام دهند هرچند براساس منشور  ملل 
متحد در دفاع مشــروع از خود تردیدی 

نداریم.  
 گزارش ســقوط هواپیما در 
اختیار طرف اوکراینی قرار گرفت

این دیپلمات ارشــد درباره ادعای 
اوکرایــن درخصوص عــدم دریافت 
گزارش ســقوط هواپیمــای اوکراینی 
یادآور شد: ضمن تسلیت به خانواده های 
داغــدار و هم دردی با آنهــا، این درد و 
اندوه با ماســت. همانطور که هفته قبل 
هم گفتم، ســازمان هواپیمایی کشوری 
به عنوان نهاد مســئول در حوزه فنی، به 
مســئولیت خود عمل کرده و گزارش 
به صــورت ویدئو آنلایــن در اختیار 
طرف اوکراینی و طرف های دیگر قرار 
گرفــت.  خطیب زاده با بیان اینکه امروز 
یــا فردا گزارش به صورت رســمی به 
شکل ترجمه ارائه می شود، عنوان کرد: 
برخلاف طرف هایی که مشغول تجارت 
از غم و اندوه خانواده ها هستند، بهترین 
راه،  پیگیری حقوقی و عمل براســاس 
کنوانســیون ها و معاهــدات اســت. 
امیدواریم در مســیر درســت اندکی از 
اندوه خانواده ها کم بکنیم. ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه تصریح کرد: ما به 
مسئولیت خود به عنوان دولت مسئول 
آگاه هســتیم و امیدوار هستیم ابعاد این 
ماجرا روشــن شود. وی درباره نشست 
اخیــر وزرای امور خارجه عضو برجام 
گفت: نشست غیررسمی وزرای خارجه 
عضو برجام بعد از نشســت کارشناسی 
برگزار شد. این نشست  مدت ها برگزار 
نشــده بود. در این نشســت تحولات 
رخ داده چه در واشــنگتن و چه مرتبط 
بــا حوزه برجام بررســی و برخی نقطه 
نظرات توسط طرفین مطرح شد. ظریف 
به شکل دقیق و روشن مسائل مورد نظر 
خود را گفته و توییت کردند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماســی با بیان اینکه در آن 
جلســه روشــن کردیم تعهدات طرف 
مقابل چه بوده و چه کرده و چه ها نکرده 
است، اظهار داشت: ظریف تاکید کردند 

اروپــا در نقض برجام شــریک آمریکا 
اســت. حجم تجارت ایران و اروپا قبل 
از برجــام، در طول اجرای برجام و بعد 
از آنکه اروپا نتوانست به تعهداتش عمل 
کند، نشــان دهنده مسئولیت های طر ف 
اروپایی اســت. گفته شــد این آخرین 
شــانس اروپا برای حفظ برجام است. 
خطیب زاده افزود:  این هم گفته شــد که 
هرگاه به شکل موثر طرف های دیگر به 
تعهداتشان عمل کند، ایران همه پنج گام 
را به عقــب برمیگرداند. درباره مصوبه 
مجلس هم گفته شــد طنز تلخی است 
که نمایندگان دموکراسی در غرب از ما 
بخواهند مصوبه مجلس را اجرا نکنیم. 
مکلف به اجرای قوانین مجلس برجام 
هستیم.  وی با اشــاره به دیگر مباحث 
مطرح شــده تصریح کرد: درخصوص 
مســائل دیگر مانند منطقــه حرف زیاد 
اســت. به صورت روشــن گفته شــد 
مسئولیت بسیاری از اتفاقات در منطقه 
ریشه در سلاح و صادرات آن و همچنین 
حضور نظامی دول غربی در منطقه است. 
 ســردار ســلیمانی از ارکان 
توازن منطقه ای و صلح سازترین 

ژنرال منطقه بود
این دیپلمات درخصوص اظهارات 
اخیر عــادل عبدالمهدی درباره آخرین 
ســفر سردار ســلیمانی به عراق و ترور 
ایشــان خاطرنشان کرد: در حال نزدیک 
شدن به سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
هستیم. ایشان صلح سازترین ژنرال منطقه 
بوده که میراث ایشان شکست تروریسم 
و چهره های خشــونت بار وهابیسم در 
منطقه بوده است. افراطی گری شکست 
نمی خــورد و نخواهــد خــورد جز با 
خون های پاکی که ریخته شــده است. 
خطیب زاده با بیان اینکه به قول ســردار 
سلیمانی ما ملت شهادتیم، ابراز داشت: 
آنچه از قول عادل عبدالمهدی گفته شده 
اســت، نکته درستی است. دولت عراق 
میزبان دولت ســردار سلیمانی بوده اند. 
البته پیامی از ســوی عربستان دریافت 
شده بود که خیلی دیپلماتیک نبود. واجد 
نکاتی بود که از طریق شورای همکاری 
خلیج فارس پاسخ داده شد. سردار پیام 
ما را می بردند که آن شــنیده نشــد ولی 
مکتوب آن بعدا گفته شــد. وی با اشاره 
به اقدامات وزارت خارجه برای پیگیری 
شهادت سردار سلیمانی بیان کرد: وزارت 
خارجه بعد از این مسئله به صورت تمام 
قد وارد ماجرا شد. جلسه ای در صبحگاه 
شــهادت دریافت شــد. اصلــی ترین 
هدف ما روشــن شدن ماهیت این اقدام 
دیپلماتیک بود که با ابزارهای دیپلماتیک 
این هــدف را دنبال کردیم. بیش از پنج 
نامه و یادداشت رسمی در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد داده شد. رئیس مرکز 
دیپلماســی عمومی و رسانه ای وزارت 
خارجه اضافه کرد: ســردار ســلیمانی 
فقط فرمانده ســپاه قدس نیســت بلکه 
یکــی از ارکان تــوازن منطقه ای و یکی 
از صلح سازترین شخصیت های منطقه 
بودند. ایشان با رهبران کشورهای منطقه 
روابط نزدیکی داشــتند. آمریکا خطای 
راهبردی بزرگی انجام داد. بیش از ۸۰۰ 
مقاله در رسانه های مکتوب درباره ایشان 
منتشر و ۱۸۰ مصاحبه تلویزیونی انجام 

شده است. 
 برای متنوع ســازی روابط 
اقتصادی خود از کســی ســوال 

نمی کنیم
خطیب زاده در پاســخ به ســوالی 
درباره عدم صــدور گاز ایران به اروپا و 
نقش روسیه در این باره گفت: این سوال 
مبتنی بر مفروضات رســانه ای اســت. 
ایران برای متنوع سازی روابط اقتصادی 
و خارجی خود از کســی سوال نمی کند 
ولی اولویت های خــود را دارد. درباره 
خط لوله صلح بیش از یک دهه است که 
این قرارداد امضا شده است. بیش از ۸۰ 
درصد آن آماده و ساخته شده است ولی 
طرف پاکســتانی کاری عمده ای نکرده 
اســت. این قرارداد مجددا ۵ سال تمدید 
شــده است و امیدواریم این خط لوله به 
نتیجه برسد.  وی ادامه داد: همکاری های 
انرژی ایران براساس بیشترین منافع است 
همکاری انرژی ایران با اروپا مختصات 
خــود را دارد و ما بر اســاس منافع خود 
عمل می کنیم. پاســخ اینکه با چه بازار 
همکاری کرده و وارد چه بازاری شویم، 
با وزارت نفت اســت ولی این مسائل با 

وسواس و دقت انجام می شود. 
 همه می داننــد عبور از خط 

قرمزهای ایران چه ریسکی دارد
سخنگوی وزارت امور خارجه هم 
درباره خبر منتشر شده مبنی بر حرکت 
زیردریایی اتمی اسرائیل به سوی ایران 
اظهار داشــت: این خبر هم براســاس 
مفروضات رسانه ای است. همه می دانند 
خلیج فارس برای ایران چه معنایی دارد 
و ایران چه سیاستی را درخصوص منافع 
و امنیت ملی خود دارد. آنها می دانند عبور 
از خط قرمزهای ایران، چه ریسک هایی 
وجــود دارد. خطیب زاده در پاســخ به 
این ســوال که چرا وزیــر امور خارجه 
با رســانه های منتقد مصاحبه نمی کند، 
تصریح کــرد: هر وقت درخواســتی 
ارائه شــود، برای رسانه های منتقد هم 
وقت داده می شــود. درخواســت های 
مصاحبه های زیادی با ظریف می شود. 
البته ایشان گفت وگوهایی که به همدلی 
کمک نمی کنــد را انجام نمی دهد.  وی 
در پاسخ به ایرنا درباره آخرین وضعیت 
امضــای توافق همکاری هــای جامع 
راهبــردی میــان ایران و افغانســتان با 
توجه به ســفر حمدالله محب به تهران 
هم گفت: سند همکاری های راهبردی 
ایران و افغانســتان، در ســفر عراقچی 
بــه کابل و حتی پیش  از آن، ســفر وزیر 
خارجه افغانستان به ایران نهایی شده و 
فقط مســائل جزئی و عمدتا ویرایشی 
باقی مانده اســت.امیدواریم این توافق 
هرچه زودتر نهایی و به عنوان سند تنظیم 
روابط امضا شــود تا روابط دو کشور در 

چارچوب مشخصی قرار گیرد. 
 ســند راهبردی ایران و چین 
چندین نوبت میان طرفین مبادله 

شده است
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به سوال دیگر ایرنا درباره آخرین 
وضعیت ســند همکاری های راهبردی 
بلند مدت میان ایران و چین ابراز داشت: 
در سفر آخر ظریف به چین این موضوع 
در ابعــاد مختلف بحث شــد. متون در 
چندین نوبت میان طرفین مبادله شــده 
اســت. این سند یک نقشــه راه میان دو 
کشور است و به جهت آنکه این سند به 
مباحث روز نمی پردازد، به دنبال تعریف 
یک سند راهبردی بلندمدت میان ایران و 

چین هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه حمله به اماکن دیپلماتیک و مسکونی مردود است،   گفت: ما دنبال تنش نیستیم اما از 
منافع ملی ایران با تمام قوا دفاع می کنیم و این پیام داده شده است که مسئولیت هر اقدامی برعهده آمریکا و سایر توطئه چین هاست.   
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سرویس سیاسی- فعال سیاسی اصلاح 
طلب نوشت: وقتی می گوییم امروز می توانستیم 
در زمینه هسته ای از موشکی جلوتر باشیم، آیا 
دشمنان آن را سندی بر تاکتیکی بودن فتوای مقام 
معظم رهبری قلمداد و دشمنی شان را آشکارتر 
و موجه تر نمی کنند؟ سیدمصطفی هاشمی طبا 
نوشت: سردار محسن رضایی، فرمانده اسبق 
سپاه پاســداران، در جمع دانشجویان دانشگاه 
امام حسین )ع( سخنانی به این مضمون بیان کرد 
که »زمانی که فرمانده سپاه بودم، در کره شمالی 
توافقاتی شد که اگر این توافقات محقق می شد و محدودیت ها اعمال نمی شد، امروز 
در زمینه هسته ای از موشکی جلوتر بودیم«. اگر نگارنده به عنوان فردی نادان و البته مردم 
عادی معنی این حرف را نفهمند، حرفی نیست و ممکن است نه قاطبه مردم این حرف 
را شنیده باشند و نه در آن دقت کنند؛ اما دشمن از کمترین اشارات دقیق ترین استنباط ها 
را می کند و این بیان از ســوی یکی از عالی مقام ترین و مطلع ترین افراد ســپاه پاسداران 
حربه ای به دست دشمن برای تبلیغات و اقدامات علیه جمهوری اسلامی می دهد. مگر 
آنکه بگوییم این حرف از زمره حرف های تبلیغاتی برای بزرگ نمایی شخصی بیان شده 
است. حسب فتوای مقام معظم رهبری که در همه مذاکرات با کشورهای خارجی بر آن 
پافشاری شده است، تولید سلاح کشتار جمعی ازجمله بمب اتمی حرام است و البته 
این پاسخی قاطع به اتهام دشمن است که ایران را متهم به استفاده از انرژی هسته ای برای 
ساخت بمب اتم می کنند؛ زیرا آنچه از لحاظ دینی حرام است، امکان دست یازیدن به آن 
مردود است. وقتی می گوییم امروز می توانستیم در زمینه هسته ای از موشکی جلوتر باشیم، 
آیا دشمنان آن را سندی بر تاکتیکی بودن فتوای ذکرشده قلمداد نمی کنند و با تمسک به 
آن دشمنی شان را آشکارتر و موجه تر نمی کنند؟ سعدی می فرماید: سخن در دهان ای 

خردمند چیست/ کلید درِ گنج صاحب هنر.
از این نوع سخنان کم شنیده نمی شود. یکی داد سخن می دهد که »بزن تا نخوری« 
و البته این ممکن اســت؛ اما این هم هســت که »اگر بزنی صدتا می خوری« و سخنران 
می اندیشد فقط ما سلاح داریم و دیگران خواب هستند و فقط آنها فرودگاه و پتروشیمی 
و نیروگاه و پالایشــگاه و پل دارند و ما فقط بیابان صاف هســتیم که هیچ گزندی به آن 
نمی رســد. یکی می گوید حیفا را بزنیم و آن گاه مردم کشــورهای عربی قیام می کنند و 
اوضاع دگرگون می شود. باید گفت در این تردید نیست که رژیم اسرائیل حسب آنچه به 
آن معتقدیم که »الملک یبقی مع الکفر و لا یبقی مع  الظلم« از بین می رود و حسب آنچه 
در تاریخ آمده اســت، تمدن ها پس از مدتی دگرگون یا نابود می شــوند؛ اما اینکه مردم 
ایران مأموریت این کار را داشته باشند و توفیق نیز به همراه باشد، هرگز مطرح نیست. 
درعین حال معلوم نیست چرا حیفا را باید بزنیم و تل آویو سالم باشد! کسی نیست به 
گوینده بگوید چرا آن قدر سستی کردید که اسرائیل در کردستان عراق آن همه نفوذ کند، 
در جمهوری آذربایجان تأثیرگذار باشد و در امارات و بحرین یعنی خلیج فارس حضور 
فعال داشته باشد. به جای آنکه ایران در مدیترانه حاضر شود، اسرائیل در خلیج فارس 
حضور دارد و سفر ایرانیان به امارات ممنوع می شود. دیگری که مسئول مذاکرات هسته ای 
بوده و حتی عملکرد او مورد انتقاد همفکران اصولگرایش قرار گرفته، می گوید ما در سال 
۹۳ به پشت خیمه دشمن رسیده بودیم. واقعا از این حرف توخالی تر و مبهم تر حرف 
دیگری می توان زد؟ این خیمه کدام خیمه است؟ اگر اسرائیل است که هنوز هم پشت 
خیمه هستیم. اگر آمریکا و غرب است که جمهوری اسلامی دسترسی به آنها نداشته و اگر 
خدای ناکرده استعاره از سلاح اتمی است و ما در برجام آن را از دست داده ایم که نسبتی 
کذب به فتوای رهبر فرزانه انقلاب است؛ یعنی آنکه در سال ۹۲ دسترسی به سلاح داشتیم 
و برجام کار را خراب کرد. فراموش کرده اند که اولا نداشتیم، ثانیا قطع نامه های مختلف 
شورای امنیت سازمان ملل )که در آن روسیه و چین شریک بودند( حتی تجاوز نظامی به 
ایران را توجیه می کرد. در حقیقت دشمن به پشت خیمه ما رسیده بود؛ نه آنکه ما به خیمه 
دشمن رسیده باشیم. آیا چنین حرف های ناصوابی می تواند ما را به ریاست جمهوری 
برساند. این سخنان مربوط به کسانی است که داعیه ریاست جمهوری دارند. آیا واقعا 
فکر کرده اند که مسئولیت زندگی ۸۵ میلیون ایرانی بر دوش آنان است و برخی از مردم 
سراسر کشور هنوز از ابتدایی ترین امکانات زندگی محروم مانده اند. نقل است که امام 
خمینی )ره( درباره انتصاب فردی گفته بودند تا حالا یک مغازه را نتوانسته اداره کند )نقل به 
مضمون(. حال برخی دوستان به سوابق کار خود نگاه کنند که کدام آجر را روی آجر دیگر 
گذاشته اند و صرفا با تمسک به این گونه سخنان ناسنجیده مدیریت کشور را می خواهند 
برعهده بگیرند. برخی از دوستان هم چنین وانمود می کنند که اگر غرب دشمن است، 
فعلا که روسیه و چین در کنار جمهوری اسلامی هستند. این دیگر جهل مرکب است 
که روسیه و چین را دوست فرض کنند و به آنها متکی باشند. اینان علاوه بر آنکه با غرب 
علیه ایران در شورای امنیت همدست و هم داستان بودند، پشتیبان بلافصل اسرائیل هستند. 
اگر فیلم ملاقات پوتین با نتانیاهو را ببینید که نتانیاهو حتی حاضر نشد در ملاقات با پوتین 
از صندلی برخیزد و پوتین این اهانت را تحمل کرد و اجاره یک بندر در اسرائیل به چین 
را درک کنند، آن وقت می فهمند که چه کسی دوست است. شاید مشکل برخی دوستان 
توهم باشد یا آنکه نکاتی را بگویند که بوی توهم از آن بلند می شود. فرق هم نمی کند از 
توهم هاله نور و سکوت محض سالن )که در آن فقط تنی چند نشسته بودند( از سوی 
آقای احمدی نژاد و توهم ازبین بردن همه تحریم ها در تبلیغات ریاست جمهوری ۹۶ از 
سوی آقای روحانی . همچنین سخنانی را که در بالا نقد کردم و تنی چند از خاصان گفته اند 
از جنس توهم است. نه کسی می تواند ثابت کند و نه مدرکی درباره آن موجود است. فقط 

سخنانی است سرگرم کننده که دشمن از آن استفاده می کند و لاغیر.

سرویس سیاسی- اشرف بروجردی گفت : در حالی به استقبال انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری می رویم که غالب مردم منتظر نوع عملکرد شورای نگهبان هستند 
تا بعد از آن برای رای دادن یا ندادن تصمیم گیری کنند. کمتر از ۵ ماه دیگر به رسیدن روز ۲۸ 
خرداد ماه ۱۴۰۰ زمان باقی مانده است. انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در 
حالی به دلیل موانع مختلف اهمیت دارد که تردیدهایی جدی درباره میزان مشارکت مردم 
در این انتخابات به وجود آمده است. اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
این باره اظهار داشت: در هر جامعه ای که انتخابات را پیش روی خود می بیند، باید یکسری 
الِمان هایی در نظر گرفته شود تا افکار عمومی به این تشخیص برسد که رای اش کارساز 
خواهد بود. ما در ایران در حالی به استقبال انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
می رویم که غالب مردم منتظر نوع عملکرد شــورای نگهبان هســتند تا بعد از آن برای 
رای دادن یا ندادن تصمیم گیری کنند. رئیس کتابخانه ملی در ادامه سخنانش گفت: اگر 
شورای نگهبان با در نظر گرفتن موقعیت حساسی که کشورمان پیش روی خود می بیند، 
به همه سلیقه ها مجوز حضور در انتخاباتی رقابتی بدهد،  با قطعیت می توان مشارکت 
بالایی را برای انتخابات ۱۴۰۰ پیش بینی کرد. اما اگر کمافی السابق قرار بر یک سویه نگری 
باشد و فقط یک جناح خاص و امتحان پس داده دست خودش را برای معرفی کاندیدا 
باز ببیند، معلوم است که بیشتر مردم رغبتی برای حضور در پای صندوق رای نخواهند 
داشت. او تصریح کرد: البته برخی هم این عقیده را دارند که حتی اگر چهره های شاخص 
اصلاح طلب هم تایید شــوند،  مردم باز به دلیل گرفتاری های این چند ســال اخیر رای 
نخواهند داد و مشارکت بسیار پایین در انتخابات اسفند ۹۸ در خردادماه سال آتی تکرار 
خواهد شد . بنده این ذهنیت را به طور جدی رد کرده و می گویم،  مردم ایران به خوبی 
به اهمیت انتخاب رئیس دولت واقف هستند و فقط کافی است، شورای نگهبان فرصت 
حضور را از چهره های اصلح سلب نکند تا مثل سال ۹۶ شاهد هجوم ایرانی ها به مراکز 
رای گیری باشــیم. در واقع مردم فقط توقع دارند، کاندیدای موردنظرشان بتواند مجوز 
حضور در انتخابات را به دست بیاورد.به عنوان مثال، حضور چهره ای مثل آقای خاتمی که 
به لحاظ مقبولیت جایگاهی فاخر در میان افکار عمومی دارد، می تواند یکی از پر رای ترین 
انتخابات برای نظام اسلامی را تضمین کند. البته متاسفانه نه ایشان می آیند و نه امکان تایید 
شدنش از سوی شورای نگهبان وجود دارد.اشرف بروجردی در پایان گفت: امیدوارم 

شورای نگهبان مردم را ناامید نکند تا انشاءالله انتخاباتی پرشور و تاثیرگذار داشته باشیم.

انتقاد تند هاشمی طبا از سعید جلیلی؛

 حرفهایتان می تواند برای 
دشمن، سند باشد

فعال سیاسی اصلاح طلب:

خاتمی نه کاندیدا می شود و نه 
تایید صلاحیت

تمدید آگهي مناقصـه عمومی یک مرحله ای
اجرای عملیات متفرقه حفاری، خاکریزی و.... جهت بسترسازی و احداث 

فضای سبز  جزیره زیبای کیش
• پیرو آگهی مناقصه شــماره ن/ع/99/20 با موضوع اجرای عملیات متفرقه حفاری، خاکریزی و.... جهت بسترســازی و احداث فضای سبز جزیره زیبای 
کیش به شرح مندرج در اسناد به مدت 12 ماه شمسی و مبلغ برآورد: 38.764.319.324 )سی و هشت میلیارد و هفتصد و شصت و چهار میلیون و سیصد 
و نوزده هزار و سیصد و بیست و چهار ریال( که در تاریخ های 1399/09/26 و 1399/09/29 همین روزنامه چاپ گردیده است به اطلاع می رساند مدت 

های فروش و تحویل و بازگشایی اسناد به نحو ذیل تمدید می گردد:
• تاریخ فروش اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی تمدید نوبت اول تا پایان وقت اداری مورخ 1399/10/10

• آخرین مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهادها: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد تا پایان وقت اداری مورخ 1399/10/20
• محل فروش و تحویل پیشنهادها: دبیرخانه دفتر مرکزی و دفتر تهران مناقصه گزار

- دفتر مرکزی: جزیره کیش- میدان خلیج فارس- بلوار ایران- مجتمع اداری پارس- شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش. تلفن: 44421380- 076
-دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شهید حقانی )جهان کودک(- نبش خیابان کیش- ساختمان شماره 45 -  طبقه همکف. تلفن: 88780747- 021  

و  021-88872235-8
• تاریخ و  محل گشایش پیشنهادها )پاکات "الف" و "ب" و "ج"(: ساعت 13:30 مورخ 1399/10/22 در دفتر مرکزی مناقصه گزار

         تبصره: حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی در صورت ارائه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می  باشد.
• شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دارای یکی از دو شرط زیر باشند، درصورت عدم ارائه شرکت کننده از مناقصه حذف می گردد:

•  دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند و رونوشت آن را در پاکت "ب" 
ارائه نمایند.

• پیشنهاددهندگان می بایست حداقل برابر مبلغ مناقصه قراردادهای مشابه )حداکثر در پنج قرارداد( در پنج سال گذشته داشته باشند و مدارک و مستندات 
آن )شــامل رونوشــت قرارداد به همراه آخرین صورت وضعیت تأیید شده یا مفاصا حساب تامین اجتماعی درخصوص کارهای اتمام یافته( را در پاکت 

"ب" ارائه نمایند.
• جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 44421380-076 تماس یا به سایت های www.kish.ir و www.urban.kish.ir مراجعه فرمایید .

شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش

نوبت دوم


